
OBSAH 02/2022

AKTUÁLNĚ

Ostrý názorový střet
k Djokovičově covidové kauze 8
Marek Stoniš x Viliam Buchert

KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

S Danou Drábovou o tom, zda 
se můžeme bez ohromných 
dopadů na obyvatele dostat 
k bezemisní energetice 20
Jana Bendová

TÉMA

Anglosasove žijící u nás mají 
jasno, jak dobré místo 
pro život Česká republika je.
Jsme země zaslíbená. 26
Kryštof Pavelka

ANALÝZA

Hra o trůny v Kazachstánu 
se rozhořela —34
Petr Sokol

ROZHOVOR

Nejnovější kniha - William
a Harry: Bitva bratrů - 
specialisty na britskou 
královskou rodinu Roberta 
Laceyho u nás právě vychází 38 
Veronika Bednářová

REPORTÁŽ

Premiant Blízkého východu 
zkolaboval. Stát neplní své 
funkce a prognózy jsou
pro Libanonce chmurné. 44
Lenka Klicperová, Markéta Kutilova

LABYRINT 48

SONDA_______________________________________

Úzkosti, deprese - to jsou 
průvodní znaky covidové éry.
Potřebují psychiatra i děti? 54 
Tereza Koudelová

CAUSA

Britská výprava Roberta
Scotta dorazila na jižní pól 
právě před 110 lety, nikdo se 
však nevrátil živý 58
Zdeněk Vacek

HISTORIE

Před sto lety se metropole 
ze dne na den osmkrát zvětšila 
a vznikla Velká Praha 62
Hana Benešová

ŽIVOTNÍ STYL 66

Á PROPOS

Varianty covidu se označují 
písmeny řecké abecedy s ohledem 
na politickou korektnost 72 
Adéla Knapová


